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KLASA:245-01/25-01/5
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-4
Pula, 03. srpanj 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu
Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu i Izvješća o radu Vatrogasnog

                     vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za razdoblje od 01.01. do 31.12.2024. godine 
    - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 03 srpnja 2025. godine, razmotrio je Izvješće o radu Javne 
vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu i Izvješće o radu Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne 
postrojbe Pula za razdoblje od 01.01. do 31.12.2024. godine, te je temeljem članka 61. i 106. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09., 16/09., 12/11., 1/13., 
2/18., 2/20., 4/21. i 5/21.), donio 

Z A K L J U Č A K

1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu Javne vatrogasne 
postrojbe Pula za 2024. godinu i Izvješća o radu Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula 
za razdoblje od 01.01. do 31.12.2024. godine.

2.  Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Andrea 
Peruško, pročelnica Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu i Ivica Rojnić, zapovjednik 
Javne vatrogasne postrojbe Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

     GRADONAČELNIK
          Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

Na temelju članka 26. stavak 5. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ br. 125/19 i 
114/22), članka 39. i 106. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), te članka 
37. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Pula Broj: UV-11/4-2020. donesenog dana 14. 
prosinca 2020. godine od strane Upravnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula, Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana _______ 2025. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o primanju na znanje Izvješća o radu Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu i 
na Izvješće o radu Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu 
 
 

I. 
 

Prima se na znanje Izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu i 
Izvješće o radu Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu. 
 

II. 
 

Izvješća o radu iz točke I. čine sastavni dio ovog Zaključka. 
 

III. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:245-01/25-01/5 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 

 
 

       PREDSJEDNIK 
        Valter Boljunčić 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKATA 
Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 26. stavak 5. Zakona o 

vatrogastvu („Narodne novine“ br. 125/19 i 114/22) i članku 39. i 106. Statuta Grada Pula - 
Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst) te članku 37. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Pula Broj: 
UV-11/4-2020. donesenog dana 14. prosinca 2020. godine od strane Upravnog vijeća Javne 
vatrogasne postrojbe Pula. 
 
II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Odredbom članka 26. stavka 5. Zakona o vatrogastvu propisano je da o svojem radu i 
radu vatrogasnog zapovjedništva gradski, područni odnosno općinski vatrogasni zapovjednik 
jednom godišnje podnosi izvješće predsjedništvu vatrogasne zajednice te osnivačima 
vatrogasne zajednice najkasnije do 30. lipnja tekuće godine za godinu koja prethodi. 

Odredbom članka 106. Statuta Grada Pula - Pola propisano je da su skupštine trgovačkih 
društava odnosno uprave trgovačkih društava te upravna vijeća odnosno ravnatelji ustanova 
dužni najmanje jednom godišnje podnijeti izvješće o radu pravne osobe kao i izvještaje 
nadzornih tijela za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku koji ih razmatra i upućuje 
Gradskom vijeću. 

Temeljem odredbe članka 37. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Pula, Vatrogasna 
postrojba je dužna osnivačima podnijeti izvješće o svom radu, najmanje jednom godišnje, bez 
posebnog traženja osnivača.  
 Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula donijelo je na sjednici održanoj 17. 
travnja 2025. godine Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne 
postrojbe Pula za 2024. godinu. 

Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula je dopisom KLASA: 007-03/25-
01/01, URBROJ: 2163-7-4-9 od 17. travnja 2025. godine, zaprimljenim dana 22. travnja 2025. 
godine, dostavilo Gradu Pula – Pola Izvješće o radu Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. 
godinu i Izvješće o radu Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. godinu 
koje je Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula prihvatilo na sjednici održanoj dana 
17. travnja 2025. godine. Nadalje dopisom KLASA: 007-03/25-01/01, URBROJ: 2163-7-4-4 
od 26. veljače 2024. godine Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula je dostavilo 
Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pula, a kojeg je 
donijelo Vatrogasno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula na sjednici održanoj dana 26. 
veljače 2024. godine. 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola da donese 
predloženi Zaključak. 
 
III. PRIJEDLOG AKTA 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka. 
 
IV. IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 
Za realizaciju Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola. 

 
  PROČELNICA 

    Andrea Peruško, univ.mag.oec. 
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Na temelju članka 86. Zakon o proračunu (Narodne novine br. 144/21) i članka 16. Statuta 
Javne vatrogasne postrojbe (Broj: UV-11/4-2020. od 14. prosinca 2020.) Vatrogasno vijeće 
Javne vatrogasne postrojbe Pula, na sjednici održanoj  26. veljače 2025. godine usvaja 

 

 

 

 

 

 

 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 

FINANCIJSKOG PLANA 

JAVNE VATROGASNE POSTROJBE PULA 

ZA 2024. GODINU 
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I  OPĆI DIO GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA 

 

Sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa finaciranja 
za razdoblje od 01.01.do 31.12.2024. godine 

 
 
 

Račun / opis 
Izvršenje 

2023. 
Izvorni plan 

2024. 
Izvršenje 

2024. 
Indeks  

3/1 
Indeks  

3/2 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 
6 Prihodi poslovanja 2.651.681,56 3.844.450,00 3.468.111,65 130,79% 90,21% 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 0,00 450,00 450,00 0,00% 100,00% 
 UKUPNI PRIHODI 2.651.681,56 3.844.900,00 3.468.561,65 130,81% 90,21% 
3 Rashodi poslovanja 2.494.026,21 3.775.700,00 3.381.509,03 135,58% 89,56% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 73.476,72 166.280,94 160.209,05 218,04% 96,35% 
 UKUPNI RASHODI 2.567.502,93 3.941.980,94 3.541.718,08 137,94% 89,85% 
 VIŠAK / MANJAK 84.178,63 -97.080,94 -73.156,43 -86,91% 75,36% 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA         

8 Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 0,00 0,00 0,00   
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 0,00 0,00 0,00   
 NETO ZADUŽIVANJE 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA 
IZ PRETHODNE(IH) GODINA 0,00 97.080,94 73.156,43   

 VIŠAK / MANJAK IZ 
PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE 
SE POKRITI / RASPOREDITI -11.022,20 97.080,94 73.156,43   
VIŠAK / MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE + 
KORIŠTENO U PRETHODNIM 
GODINAMA           

 REZULTAT GODINE 73.156,43 0,00 0,00   
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Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji  
Za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. 

 
 

Račun / opis 
Izvršenje 

2023. 
Izvorni plan 

2024. 
Izvršenje 

2024. 
Indeks  

3/1 
Indeks  

3/2 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 

6 Prihodi poslovanja 2.651.681,56 3.844.450,00 3.468.111,65 130,79% 90,21% 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 473.805,98 752.746,00 666.486,92 140,67% 88,54% 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 473.805,98  666.486,92 140,67%  
6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 455.558,20  647.532,06 142,14%  
6362 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 18.247,78  18.954,86 103,87%  
64 Prihodi od imovine  100,00  0,00%  
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 9.644,76 700,00 337,20 3,50% 48,17% 

652 Prihodi po posebnim propisima 9.644,76  337,20 3,50%  
6526 Ostali nespomenuti prihodi 9.644,76  337,20 3,50%  
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 
donacija 53.169,41 110.400,00 65.117,32 122,47% 58,98% 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 25.959,76  34.599,99 133,28%  
6615 Prihodi od pruženih usluga 25.959,76  34.599,99 133,28%  
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 27.209,65  30.517,33 112,16%  
6631 Tekuće donacije 10.676,31  30.017,33 281,16%  
6632 Kapitalne donacije 16.533,34  500,00 3,02%  
67 Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza 2.115.061,41 2.980.504,00 2.736.170,21 129,37% 91,80% 

671 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih 
korisnika 2.115.061,41  2.736.170,21 129,37%  
6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja 2.075.365,81  2.692.946,96 129,76%  
6712 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu 
nefinancijske imovine 39.695,60  43.223,25 108,89%  
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  450,00 450,00 0,00% 100,00% 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine  450,00 450,00 0,00% 100,00% 

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava   450,00 0,00%  
7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu   450,00 0,00%  
3 Rashodi poslovanja 2.494.026,21 3.775.700,00 3.381.509,03 135,58% 89,56% 

31 Rashodi za zaposlene 2.146.501,21 3.348.600,00 3.041.603,65 141,70% 90,83%    
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Račun / opis 
Izvršenje 

2023. 
Izvorni plan 

2024. 
Izvršenje 

2024. 
Indeks  

3/1 
Indeks  

3/2 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 

311 Plaće (Bruto) 1.653.236,71  2.285.605,85 138,25%  
3111 Plaće za redovan rad 1.574.903,39  2.167.343,33 137,62%  
3113 Plaće za prekovremeni rad 78.333,32  118.262,52 150,97%  
312 Ostali rashodi za zaposlene 140.974,49  263.119,56 186,64%  
3121 Ostali rashodi za zaposlene 140.974,49  263.119,56 186,64%  
313 Doprinosi na plaće 352.290,01  492.878,24 139,91%  
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 120.138,72  168.173,57 139,98%  
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 232.151,29  324.704,67 139,87%  
32 Materijalni rashodi 345.123,15 427.000,00 339.900,92 98,49% 79,60% 

321 Naknade troškova zaposlenima 56.966,48  68.619,36 120,46%  
3211 Službena putovanja 1.086,23  2.677,34 246,48%  
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 54.438,91  64.744,52 118,93%  
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.441,34  1.197,50 83,08%  
322 Rashodi za materijal i energiju 165.925,53  122.612,57 73,90%  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 8.694,65  9.262,02 106,53%  
3222 Materijal i sirovine 3.118,72  6.489,78 208,09%  
3223 Energija 49.359,52  41.455,39 83,99%  
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 15.455,95  17.128,41 110,82%  
3225 Sitni inventar i auto gume 10.339,50  11.736,89 113,52%  
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 78.957,19  36.540,08 46,28%  
323 Rashodi za usluge 78.398,42  82.035,46 104,64%  
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 6.408,00  6.573,98 102,59%  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 44.212,83  43.786,29 99,04%  
3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.093,83  667,10 31,86%  
3234 Komunalne usluge 7.474,01  8.744,45 117,00%  
3235 Zakupnine i najamnine 1.106,34  1.106,34 100,00%  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 650,74  622,58 95,67%  
3237 Intelektualne i osobne usluge 1.065,08  2.075,63 194,88%  
3238 Računalne usluge 6.548,40  7.843,19 119,77%  
3239 Ostale usluge 8.839,19  10.615,90 120,10%  
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 43.832,72  66.633,53 152,02%  
3292 Premije osiguranja 40.861,24  62.912,93 153,97%  
3293 Reprezentacija 2.533,12  1.274,86 50,33%  
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Račun / opis 
Izvršenje 

2023. 
Izvorni plan 

2024. 
Izvršenje 

2024. 
Indeks  

3/1 
Indeks  

3/2 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 

3294 Članarine i norme 53,08  53,08 100,00%  
3295 Pristojbe i naknade   892,08 0,00%  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 385,28  1.500,58 389,48%  
34 Financijski rashodi 1,85 100,00 4,46 241,08% 4,46% 

343 Ostali financijski rashodi 1,85  4,46 241,08%  
3433 Zatezne kamate 1,85  4,46 241,08%  
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.400,00 0,00  0,00%  
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.400,00   0,00%  
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 2.400,00   0,00%  
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 73.476,72 166.280,94 160.209,05 218,04% 96,35% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 73.476,72 166.280,94 160.209,05 218,04% 96,35% 

422 Postrojenja i oprema 36.603,26  109.151,25 298,20%  
4221 Uredska oprema i namještaj 3.175,30  2.449,16 77,13%  
4222 Komunikacijska oprema 15.420,30  3.249,23 21,07%  
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 14.240,16  99.579,39 699,29%  
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 170,00  114,48 67,34%  
4226 Sportska i glazbena oprema 1.000,00  498,58 49,86%  
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 2.597,50  3.260,41 125,52%  
423 Prijevozna sredstva 32.871,67  50.222,80 152,78%  
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 32.871,67  50.222,80 152,78%  
426 Nematerijalna proizvedena imovina 4.001,79  835,00 20,87%  
4262 Ulaganja u računalne programe 4.001,79  835,00 20,87%  

 
  

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 
Za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. 

 

Račun/Opis Izvršenje 2023 € Izvorni plan 2024 € Izvršenje 2024 € Indeks 3/1 Indeks 3/2 

  1 2 3 4 5 

Funkcijska klasifikacija  SVEUKUPNI RASHODI 2.567.502,93 3.941.980,94 3.541.718,08 137,94% 89,85% 

Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost 2.567.502,93 3.941.980,94 3.541.718,08 137,94% 89,85% 

Funkcijska klasifikacija 032 Usluge protupožarne zaštite 2.567.502,93 3.941.980,94 3.541.718,08 137,94% 89,85% 
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Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja 
Za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. 

Račun / opis 
Izvršenje 

2023. 
Izvorni plan 

2024. 
Izvršenje 

2024. 
Indeks  

3/1 
Indeks  

3/2 

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 

 SVEUKUPNI PRIHODI 2.651.681,56 3.844.900,00 3.468.561,65 130,81% 90,21% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 866.217,41 1.669.218,00 1.424.884,21 164,49% 85,36% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 866.217,41 1.669.218,00 1.424.884,21 164,49% 85,36% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 35.604,52 38.500,00 34.937,19 98,13% 90,75% 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 35.604,52 38.500,00 34.937,19 98,13% 90,75% 

Izvor 5. POMOĆI 1.722.649,98 2.064.032,00 1.977.772,92 114,81% 95,82% 

Izvor 5.1. POMOĆI 1.722.649,98 2.064.032,00 1.977.772,92 114,81% 95,82% 

Izvor 6. DONACIJE 27.209,65 72.400,00 30.517,33 112,16% 42,15% 

Izvor 6.1. DONACIJE 27.209,65 72.400,00 30.517,33 112,16% 42,15% 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJ.NEF. IMOVINE I NAK.S NAS.OSIG.  750,00 450,00 0,00% 60,00% 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJ.NEF.IMOVINE I NAKN.S NAS.OSIG.  750,00 450,00 0,00% 60,00% 

            
KORIŠTENJE SREDSTAVA IZ PRETHODNE GODINE   97.080,94 97.080,97 0,00% 100,00% 

Izvor 5. POMOĆI  96.080,94 96.080,94 0,00% 100,00% 

Izvor 5.1. POMOĆI  96.080,94 96.080,94 0,00% 100,00% 

Izvor 6. DONACIJE  1.000,00 1.000,00 0,00% 100,00% 

Izvor 6.1. DONACIJE  1.000,00 1.000,00 0,00% 100,00% 

      
 SVEUKUPNI RASHODI 2.567.502,93 3.941.980,94 3.541.718,08 137,94% 89,85% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 866.217,41 1.669.218,00 1.424.884,21 164,49% 85,36% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 866.217,41 1.669.218,00 1.424.884,21 164,49% 85,36% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 35.604,52 38.500,00 34.937,19 98,13% 90,75% 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 35.604,52 38.500,00 34.937,19 98,13% 90,75% 

Izvor 5. POMOĆI 1.639.471,35 2.160.112,94 2.049.929,35 125,04% 94,90% 

Izvor 5.1. POMOĆI 1.639.471,35 2.160.112,94 2.049.929,35 125,04% 94,90% 

Izvor 6. DONACIJE 26.209,65 73.400,00 31.517,33 120,25% 42,94% 

Izvor 6.1. DONACIJE 26.209,65 73.400,00 31.517,33 120,25% 42,94% 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJ.NEF. IMOVINE I NAK.S NAS.OSIG.  750,00 450,00 0,00% 60,00% 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJ.NEF.IMOVINE I NAKN.S NAS.OSIG.  750,00 450,00 0,00% 60,00% 
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II POSEBNI DIO GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA 

 

Izvršenje rashoda i izdataka u 2024. u iznosu od 3.541.718,08 EUR iskazano po 
izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, raspoređeno po aktivnostima unutar programa 
Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja, prikazano je u sljedećoj tablici:  
 

Izvršenje po programskoj klasifikaciji 
Za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024.  

 
Organizacijska klasifikacija       

Izvori       

Projekt/ 
Aktivnost VRSTA RASHODA I IZDATAKA 

Izvorni plan 
2024 

Izvršenje 
2024 

Indeks 
2/1 

                1 2 3 

UKUPNO RASHODI I IZDATCI 3.941.980,94 3.541.718,08 89,85% 

RAZDJEL 200 UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU I MJESNU 
SAMOUPRAVU 

3.941.980,94 3.541.718,08 89,85% 

GLAVA 20004 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA PULA 3.941.980,94 3.541.718,08 89,85% 
PROR. KORISNIK 34848 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
PULA 3.941.980,94 3.541.718,08 89,85% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.669.218,00 1.424.884,21 85,36% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.669.218,00 1.424.884,21 85,36% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 38.500,00 34.937,19 90,75% 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 38.500,00 34.937,19 90,75% 

Izvor 5. POMOĆI 2.160.112,94 2.049.929,35 94,90% 

Izvor 5.1. POMOĆI 2.160.112,94 2.049.929,35 94,90% 

Izvor 6. DONACIJE 73.400,00 31.517,33 42,94% 

Izvor 6.1. DONACIJE 73.400,00 31.517,33 42,94% 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJ.NEF. IMOVINE I NAK. S 
NAS. OSIG. 

750,00 450,00 60,00% 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJ.NEF.IMOVINE I NAKN.S 
NAS.OSIG. 

750,00 450,00 60,00% 

2005 Program: ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE 
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

3.941.980,94 3.541.718,08 89,85% 

A205001 Aktivnost: Financiranje Javne vatrogasne 
postrojbe Pula 

3.872.980,94 3.514.081,35 90,73% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.669.218,00 1.424.884,21 85,36% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.669.218,00 1.424.884,21 85,36% 

31 Rashodi za zaposlene 1.417.212,00 1.232.227,43 86,95% 

3111 Plaće za redovan rad  619.583,83  
3113 Plaće za prekovremeni rad  85.070,06  
3121 Ostali rashodi za zaposlene  179.250,73  
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  115.420,97  
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  232.901,84  
32 Materijalni rashodi 204.899,00 149.429,07 72,93% 

3211 Službena putovanja  1.882,34  

3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život  13.203,38  

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  884,50  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  3.761,06  
3222 Materijal i sirovine  3.444,78  
3223 Energija  14.257,84  
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3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  5.968,31  
3225 Sitni inventar i auto gume  8.066,10  
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  14.990,35  
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  2.213,49  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  25.615,07  
3233 Usluge promidžbe i informiranja  497,70  
3234 Komunalne usluge  3.240,09  
3235 Zakupnine i najamnine  786,34  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  474,03  
3237 Intelektualne i osobne usluge  1.475,30  
3238 Računalne usluge  5.491,35  
3239 Ostale usluge  5.297,39  
3292 Premije osiguranja  35.789,78  
3293 Reprezentacija  1.039,43  
3294 Članarine i norme  26,54  
3295 Pristojbe i naknade  594,72  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  429,18  
34 Financijski rashodi 69,00 4,46 6,46% 

3433 Zatezne kamate  4,46  

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 47.038,00 43.223,25 91,89% 

4221 Uredska oprema i namještaj  1.849,16  
4222 Komunikacijska oprema  2.041,23  
4223 Oprema za održavanje i zaštitu  1.439,25  
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  114,48  
4226 Sportska i glazbena oprema  345,00  
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  2.259,13  
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  34.600,00  
4262 Ulaganja u računalne programe  575,00  
Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 38.500,00 34.937,19 90,75% 

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 38.500,00 34.937,19 90,75% 

32 Materijalni rashodi 38.500,00 34.937,19 90,75% 

3223 Energija  14.553,04  
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  9.112,60  
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  8.000,00  
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  337,20  
3239 Ostale usluge  2.934,35  
Izvor 5. POMOĆI 2.160.112,94 2.049.929,35 94,90% 

Izvor 5.1. POMOĆI 2.160.112,94 2.049.929,35 94,90% 

31 Rashodi za zaposlene 1.864.388,00 1.782.693,07 95,62% 

3111 Plaće za redovan rad  1.528.339,97  
3113 Plaće za prekovremeni rad  33.192,46  
3121 Ostali rashodi za zaposlene  80.506,68  
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  51.230,07  
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  89.423,89  
32 Materijalni rashodi 178.401,00 152.200,48 85,31% 

3211 Službena putovanja  795,00  

3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život  50.587,56  

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  313,00  
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  5.500,96  
3222 Materijal i sirovine  1.550,00  
3223 Energija  12.644,51  
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  2.047,50  
3225 Sitni inventar i auto gume  3.670,79  
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3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  13.549,73  
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  4.023,29  
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  18.171,22  
3233 Usluge promidžbe i informiranja  169,40  
3234 Komunalne usluge  5.504,36  
3235 Zakupnine i najamnine  320,00  
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  148,55  
3237 Intelektualne i osobne usluge  600,33  
3238 Računalne usluge  2.351,84  
3239 Ostale usluge  2.384,16  
3292 Premije osiguranja  27.123,15  
3293 Reprezentacija  235,43  
3294 Članarine i norme  26,54  
3295 Pristojbe i naknade  297,36  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  185,80  
34 Financijski rashodi 31,00 0,00 0,00% 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 117.292,94 115.035,80 98,08% 

4221 Uredska oprema i namještaj  600,00  
4222 Komunikacijska oprema  758,00  
4223 Oprema za održavanje i zaštitu  96.640,14  
4226 Sportska i glazbena oprema  153,58  
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  1.001,28  
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  15.622,80  
4262 Ulaganja u računalne programe  260,00  
Izvor 6. DONACIJE 4.400,00 3.880,60 88,20% 

Izvor 6.1. DONACIJE 4.400,00 3.880,60 88,20% 

32 Materijalni rashodi 2.900,00 2.380,60 82,09% 

3222 Materijal i sirovine  1.495,00  
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  885,60  

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 1.500,00 1.500,00 100,00% 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu  1.500,00  

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJ.NEF. IMOVINE I NAKN. S 
NAS.OSIG. 

750,00 450,00 60,00% 

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJ.NEF.IMOVINE I NAKN. 
S NAS.OSIG. 

750,00 450,00 60,00% 

32 Materijalni rashodi 300,00 0,00 0,00% 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 450,00 450,00 100,00% 

4222 Komunikacijska oprema  450,00  

A205004 Aktivnost: Provedba posebnih mjera zaštite-
sezonski vatrogasci  

69.000,00 27.636,73 40,05% 

Izvor 6. DONACIJE 69.000,00 27.636,73 40,05% 

Izvor 6.1. DONACIJE 69.000,00 27.636,73 40,05% 

31 Rashodi za zaposlene 67.000,00 26.683,15 39,83% 

3111 Plaće za redovan rad  19.419,53  
3121 Ostali rashodi za zaposlene  3.362,15  
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  1.522,53  
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  2.378,94  
32 Materijalni rashodi 2.000,00 953,58 47,68% 

3212 
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život  953,58  
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III  OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA  

 

OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I 
IZDATAKA 

 

Temeljem odredbi članka 81. do 87. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 
144/21) te Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i 
financijskog plana (Narodne novine broj 85/2023) utvrđen je sadržaj, obveza izrade i 
podnošenja Godišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe 
Pula (dalje: JVP Pula) za 2024. godinu. 

Sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu, u 
izvještajnom razdoblju 01.01. do 31.12.2024. godine iskazani su samo naplaćeni prihodi, dok 
su rashodi za izvještajno razdoblje iskazani neovisno od toga da li su plaćeni. 

Grad Pula je 2012. godine uveo Lokalnu riznicu za svoje proračunske korisnike, te od 
tada JVP Pula nema svoj račun već se sva plaćanja i naplate svih prihoda obavljaju preko 
računa Grada Pule. 

Financijski plan JVP Pula za 2024. godinu donesen je na sjednici Vatrogasnog vijeća 
JVP Pula održanoj 15.12.2023. godine. Ukupno planirana sredstva iznosila su 3.094.500 
EUR. 

Prve izmjene Financijskog plana JVP Pula za 2024. godinu usvojene su na sjednici 
Vatrogasnog vijeća JVP Pula održanoj 03.06.2024. godine. Ukupno planirana sredstva 
iznosila su 4.050.780,94 EUR. 

Druge izmjene Financijskog plana JVP Pula za 2024. godinu usvojene su na sjednici 
Vatrogasnog vijeća JVP Pula održanoj dana 17.12.2024. godine. Ukupno planirani rashodi 
iznosili su 3.941.980,94 EUR. 

 
 PRIHODI I PRIMICI 

U 2024. godini JVP Pula je ostvarila ukupne prihode u iznosu 3.468.561,65 EUR 
odnosno 90,21% u odnosu na plan, i 130,81% u donosu prethodnu godinu. Od iznosa 
ostvarenih prihoda iznos od 3.468.111,65 EUR (ili 99,99%) odnosi se na prihode poslovanja, i 
to na:  

1.  Pomoći od subjekata unutar općeg proračuna (skupina 63) u iznosu 666.486,92 EUR 
koji se u cijelosti odnose na pomoći iz nenadležnih proračuna odnosno od osnivača JVP Pula: 
Grada Vodnjana te općina Barban, Fažana, Ližnjan, Marčana, Medulin i Svetvinčenat (svi 
osnivači osim Grad Pula- Pola), a sukladno Sporazumu o financiranju. Ostvarenje u odnosu 
na prethodnu godinu iznosi 140,67%, jer su povećani rashodi za redovno poslovanje JVP Pula 
koji se financiraju iz proračuna osnivača. 

2.  Prihodi po posebnim propisima (skupina 65) u iznosu 337,20 EUR, a čine ih: 
- prihodi od refundacija troškova mobitela u iznosu 143,55 EUR 
- prihodi od novčane kazne radniku u iznosu 193,65 EUR. 

Ostvarenje u odnosu na prethodnu 2023. godinu je 3,5% jer je prethodne godine izvršen 
povrat školarine od strane vatrogasca koji je dao otkaz. 
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3.  Prihodi od prodaje robe, pruženih usluga i primljenih donacija (skupina 66) u iznosu 
65.117,32 EUR čine:  

- prihodi ostvareni obavljanjem vlastite djelatnosti, odnosno pružanjem usluga nadzora 
vatrodojavnog sustava, prijevoza vode i sl. u iznosu 34.599,99 EUR 

- primljene tekuće donacije od neprofitnih organizacija (PVZ i VZIŽ) za financiranje 
rashoda vezanih uz sezonske vatrogasce u iznosu od 27.636,73 EUR 

- primljene tekuće donacije od dva trgovačka društva (energetski napici i sredstva 
gašenja F-500) ukupne vrijednosti 2.380,60 EUR 

- primljene kapitalne donacije od trgovačkog društva u vrijednosti od 500,00 EUR. 

Ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu je veće za 22,47% radi povećanja prihoda od 
pruženih usluga zbog većeg broja korisnika usluga vatrodojave, te većeg iznosa primljenih 
donacija od neprofitnih organizacija kojima se financiraju rashodi vezani uz sezonske 
vatrogasce jer su u 2024. godini bila zaposlena četiri sezonska vatrogasca a prethodne godine 
bila su dva sezonska vatrogasca. 
 
4.  Prihodi iz nadležnog proračuna (skupina 67) u iznosu 2.736.170,21 EUR čine: 

- prihodi iz nadležnog proračuna Grada Pule za financiranje redovne djelatnosti JVP 
Pula u iznosu od 1.424.884,21 EUR. Povećanje u odnosu na prethodnu godinu u iznosu 
558.666,80 EUR ili 64,49% zbog većih rashoda poslovanja koji se sukladno Sporazumu o 
financiraju osiguravaju iz proračuna Osnivača. 

- decentralizirana sredstva u iznosu 1.311.286,00 EUR. Ovi su prihodi ostvareni 
temeljem Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za 
financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2024. godini (Narodne novine broj 
10/2024), a u odnosu na proteklu godinu povećani su za 5% ili 62.442,00 EUR. 

Ukupni prihoda iz nadležnog proračuna veći su za 29,37% u odnosu na prethodnu godinu  
prvenstveno iz razloga jer su povećani rashodi koji se financiraju od strane osnivača Grada 
Pule – Pola.  
 

U 2024. godini ostvareni su prihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 
450,00 EUR, od prodaje rashodovanog vatrogasnog zapovjednog osobnog vozila. Udio ovih 
prihoda u ukupnim prihodima 2024. godine iznosi 0,01%. 
 

U nastavku slijedi tabelarni prikaz strukture ostvarenja prihoda po podskupinama za 
izvještajno razdoblje siječanj – prosinac 2024. godine (Tabela br. 1). 

Tabela br. 1.  Prikaz strukture ostvarenih prihoda po podskupinama u 2024. godini 

VRSTA PRIHODA 
Ostvareni 

prihodi 
2024. 

% udjela u 
ostvarenim 
prihodima 

Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 666.486,92 19,22% 
Prihodi po posebnim propisima 337,20 0,01% 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 34.599,99 1,00% 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 30.517,33 0,88% 
Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti 
proračunskih korisnika 

2.736.170,21 78,88% 

Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 450,00 0,01% 
UKUPNO 3.468.561,65 100,00% 
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RASHODI I IZDACI 
 

U računu prihoda i rashoda ovog izvještaja vidljivo je ostvarenje ukupnih rashoda u 
2024. godini u iznosu 3.541.718,08 EUR što čini ostvarenje od 89,85% u odnosu na plan, i 
137,94% u odnosu na prethodnu godinu.   

Ostvareni rashodi odnose se na: 

- rashode poslovanja u iznosu od 3.381.509,03 EUR čije je ostvarenje 89,56% u 
odnosu na plan, i 135,58% u odnosu na proteklu godinu, te  

- rashode za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 160.209,05 EUR što 
predstavlja ostvarenje od 96,35% u odnosu na plan, i 218,04% u odnosu na prethodnu godinu. 
Značajno povećanje rashoda za nefinancijsku imovinu u odnosu na prethodnu godinu je 
prvenstveno iz razloga što se iz dobivene pomoći iz državnog proračuna (HVZ) koja je 
napaćena krajem prosinca 2023. godine nabavila potrebna oprema za protupožarnu zaštitu.  

U nastavku slijedi tabelarni prikaz planiranih i ostvarenih rashoda po skupinama 
(Tabela br. 2), te tabelarni i grafički prikaz strukture ostvarenja rashoda po skupinama za 
izvještajno razdoblje siječanj – prosinac 2024. (Tabela br. 3 i Grafikon br. 1). 

 

Tabela br. 2.  Planirani i ostvareni rashodi po skupinama u 2024. godini 

VRSTA RASHODA  
Planirani 

rashodi  za 
2024. 

Ostvareni 
rashodi u 

2024. 

% ostvarenja 
u odnosu na 

plan 
Rashodi za zaposlene 3.348.600,00 3.041.603,65 90,83% 
Materijalni rashodi 427.000,00 339.900,92 79,60% 
Financijski rashodi 100,00 4,46 4,46% 
RASHODI POSLOVANJA 3.775.700,00 3.381.509,03 89,56% 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 166.280,94 160.209,05 96,35% 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 166.280,94 160.209,05 96,35% 
UKUPNO 3.941.980,94 3.541.718,08 89,85% 

 
 
  

Tabela br. 3.  Udio pojedine skupine izvršenih rashoda u ukupnim rashodima u 2024.   

VRSTA RASHODA  
Ostvareni 

rashodi u 2024. 

% udjela u 
ostvarenim 
rashodima 

Rashodi za zaposlene 3.041.603,65 85,88% 
Materijalni rashodi 339.900,92 9,60% 
Financijski rashodi 4,46 0,00% 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.209,05 4,52% 
UKUPNO 3.541.718,08 100,00% 
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Grafikon br. 1  Struktura pojedine skupine izvršenih rashoda u ukupnim rashodima za 
2024. godinu 

 

Rashodi za zaposlene izvršeni su u iznosu od 3.041.603,65 EUR kn što je 90,83% u 
odnosu na plan, te 141,70% u odnosu prethodnu godinu. Povećanje je značajno jer su u 2024. 
godinu uključeni rashodi za plaće zaposlenih za 13 mjeseci (od plaće za 12/2023. do plaće za 
12/2024.), sukladno naputku nadležnog proračuna, radi prilagođavanja knjigovodstvenih 
evidencija novom Pravilniku o proračunskom računovodstvu koji se primjenjuje u 
knjigovodstvenim evidencijama od  1.1.2025. g.. Osim toga, do povećanja je došlo iz razloga 
što je sukladnom Kolektivnom ugovoru za radnike JVP Pula tijekom godine dva puta 
povećavana osnovica za plaće (ukupno 9%), povećani su koeficijenti složenosti poslova na 
neka radna mjesta, od 1.1.2024. g. povećana je naknada profesionalnim vatrogascima za 
uvjete rada za 5% te je uveden dodatak za rad u turnusu od 5%. U ljetnim mjesecima bila su 
zaposlena četiri sezonska vatrogasca, dok su prošle godine bila zaposlena samo dva. Također 
je u 2024. godini isplaćeno šest otpremnina po Zakonu o vatrogastvu dok su prethodne godine 
bile isplaćen dvije takve otpremnine i jedna otpremnina po Kolektivnom ugovoru. Veći su bili 
i rashodi za troškove prehrane radnicima jer se isti isplaćuju od 1.7.2023. godine. Ostali 
rashodi za zaposlene npr. jubilarne nagrade, naknade za bolest i smrtni slučaj i sl. isplaćuju se 
sukladno Kolektivnom ugovoru, po nastanku događaju.  

Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu 339.900,92 EUR što je 79,60% u odnosu na 
plan, i 98,49% u odnosu na proteklu godinu. Odnose se najvećim dijelom na rashode za 
naknade za prijevoz za vlastite radnike, premije osiguranja, službenu, radnu i zaštitnu odjeću i 
obuću, za energiju, uredski materijal i ostali materijalni rashodi, materijal i dijelove za tekuće 
i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume, usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja, komunalne usluge, ostale usluge (usluge pri registraciji prijevoznih sredstava, 
održavanje sustava vatrodojave, i sl.). Unutar ove skupine pojedini rashodi su značajno 
povećani poput rashoda za premije osiguranja koji su povećani za 53,97% ili 22.051,69 EUR 
što je posljedica isteka četverogodišnjeg Okvirnog sporazuma prethodne godine i zaključenja 
novih ugovora početkom ove godine kojima su povećane cijene premija osiguranja za sve 
vrste osiguranja. Povećane su naknade za prijevoz na posao i s posla koje se isplaćuju 
radnicima JVP Pula za 18,93% ili 10.305,61 EUR zbog povećanja cijena mjesečnih karti 
javnog prijevoza. Za 146,48% ili 1.591,11 EUR povećani su rashodi za službena putovanja 
zbog većeg broja isplaćenih dnevnica za službeni put u zemlji i naknada za smještaj na 
službenom putu u zemlji (zbog osposobljavanja za spašavanje, odlazaska na obilježavnaje 

Rashodi za 
zaposlene

86%

Materijalni 
rashodi

10%

Rashodi za 
nabavu 

proizvedene 
dugotrajne 

imovine
4%

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi
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160. obljetnice vatrogastva u Varaždinu, stručnog skupa HVZ-a, razna vtrogasna natjecanja). 
U istom su periodu smanjeni rashodi za službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću i to za 
53,72% ili 42.417,11 EUR. Naime, prethodne godine nabavljeno je više radne i zaštitne 
odjeće i obuće poput radnih vatrogasnih jakni i hlača za sve vatrogasce postrojbe, vatrogasne 
ciple, vatrogasne čizme i varogasne kacige i sl. U 2024. godini nabavljena su vatrogasna 
zaštitna odjela za prilaz vatri, negorivo donje rublje, radne majce kratkih i dugih rukava i sl. 
Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća se nabavlja prema potrebi. Smanjeni su i rashodi za 
energiju za 16,01% ili 7.904,13 EUR jer je prethodne godine plaćena obračunata razlika za 
trošak električne energije prilikom prelaska na daljinsko očitavanje stanja brojila električen 
energije. 

Financijski rashodi planirani su u iznosu od 100,00 EUR a ostvareni su u iznosu 4,46 
EUR što je 4,46% u odnosu na plan, te predstavlja povećanje od 2,61 EUR u odnosu na 
prethodnu godinu. Odnose se u cijelosti na zatezne kamate po računima dobavljača, a 
povećanje u odnosu na prethodnu godinu je zbog kašnjenja pošte u isporuci računa koje 
dobivamo na taj način. 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade u 
prethodnoj godini iznosile su 2.400,00 EUR jer su bili plaćeni troškovi školarine za dva nova 
radnika upućena na prekvalifikaciju za zanimanje vatrogasac u Državnu vatrogasnu školu u 
Zagreb, dok u 2024. godini nismo imali ovih rashoda.   

  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu od 
160.209,05 EUR što je 96,35% u odnosu na plan, i 218,04% u odnosu na proteklu godinu. 
Rashodi se najvećim dijelom odnose na: 
- opremu za održavanje i zaštitu (razna oprema za protupožarnu zaštitu) - 99.579,39 EUR  
- prijevozna sredstva u cestovnom prometu - 50.222,80 EUR 
- komunikacijsku opremu - 3.249,23 EUR 
- uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene - 3.260,41 EUR  
- uredsku opremu i namještaj - 2.449,16 EUR. 
  

U odnosu na prethodnu godinu ostvarenje je veće za 118,04% ili 86.732,33 EUR prvenstveno 
zbog nabave razne opreme za protupožarnu zaštitu poput baterijskog sjekača, baterijskog 
proširivača, baterijske razupore, boca air cilindar, kemijskih odjela, protupožarnog prekrivača 
i sl. te opreme za spašavanje iz dubina i visina. Oprema je pretežno nabavljena iz sredstava 
pomoći HVZ-a dobivenih u prosincu 2023. godine koja se nisu stigla utrošiti te godine već su 
prenesena za korištenje u 2024. godini. Osim toga, od nefinancijske imovine pojedinačno 
značajne vrijednosti nabavljeno je osobno vatrogasno zapovjedno vozilo te autoprikolica s 
opremom. 

Proizvedena dugotrajna imovina nabavlja se prema potrebi. 

 
 

Rashodi financirani iz decentraliziranih sredstava i sredstava osnivača 

Rashodi JVP Pula koji su finacirani iz decentraliziranih sredstava ostvarenih 
temeljem Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za 
financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2024. godini iskazani su sljedećom 
tablicom: 
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Tabela br. 4. Rashodi financirani iz decentraliziranih sredstava u 2024. godini 

Vrsta rashoda  
Račun iz 

rač. 
plana 

Iznos u EUR 

Plaće za redovan rad 3111 1.225.286,00 
Naknade za prijevoz 3212 42.000,00 
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 3221 4.000,00 
Energija 3223 8.000,00 
Službena, radna i zaštitna odjeća 3227 7.000,00 
Usluge telefona, pošte i prijevoza 3231 3.000,00 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 3232 7.000,00 
Komunalne usluge 3234 4.000,00 
Premije osiguranja 3292 11.000,00 

RASHODI POSLOVANJA 3 1.311.286,00 
PRIHODI POSLOVANJA 6 1.311.286,00 

VIŠAK / MANJAK   0 
 

Rashodi JVP Pula iznad decentraliziranih sredstava koji su financirani iz proračuna 
osnivača (Grada Pule-Pola i Vodnjana-Dignano te općina Fažana-Fasana, Svetvinčenat, 
Barban, Marčana, Ližnjan-Lisignano i Medulin), iskazani su tablicom u nastavku. 

Tabela br. 5. Rashodi financirani iz proračuna osnivača u 2024. godini 

Skupina Opis Iznos EUR 

31 Rashodi za zaposlene 1.789.634,50 
32 Materijalni rashodi 215.629,55 
34 Financijski rashodi 4,46 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

62.178,11 

  Ukupno 2.067.446,62 

 

OBRAZLOŽENJE PRENESENOG MANJKA ODNOSNO VIŠKA IZ PRETHODNE 
GODINE I VIŠKA ODNOSNO MANJKA ZA PRIJENOS U SLJEDEĆU GODINU 

Ukupan rezultat poslovanja prenesen iz 2023. godine iznosio je 73.156,43 EUR, a 
činili su ga višak za koristiti u iznosu od 97.080,94 EUR. i manjak od osnivača u iznosu od     
-23.924,51 EUR.  

Višak prihoda od 97.080,94 EUR proizašao je iz:  
- pomoći iz državnog proračuna u iznosu od 96.080,94 EUR – iskorišteno u cijelosti u 

2024. godini za nabavu opreme za protupožarnu zaštitu 
- kapitalne donacije od trgovačkog društva u iznosu od 1.000,00 EUR – iskorišteno u 

cijelosti u 2024. godini za nabavu vatrogasnih ljestvi sastavljača. 
Višak prihoda iz 2023. godine u iznosu 97.080,94 EUR utrošen je u cijelosti za 

podmirenje rashoda 2024. godine sukladno Odluci Vatrogasnog vijeća (Klasa: 0007-03/24-
01/01, Urbroj: 2163-7-4-3) od 28.2.2024. godine. 

Na dan 31.12.2023. godine ostvaren je manjak prihoda od osnivača po godišnjem 
obračunu za 2023. godinu u iznosu od -23.924,51 EUR, koji je u cijelosti podmiren/pokriven 
uplatama osnivača u siječnju 2024. godine. 

Rezultat poslovanja u Bilanci na 31.12.2024. godine iznosi 0,00 EUR, te nema 
viškova odnosno manjkova za prijenos u slijedeću godinu. 
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III  OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA  

 

Djelatnost JVP Pula definirana je ciljevima i zadacima objedinjenim u jedan program: 
2005. Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja. Sredstva utrošena u 2024. godini za 
provođenje Programa iznose 3.541.718,08 EUR, što je 89,85% u odnosu na plan.  

 

Osnovna djelatnost JVP Pula je vatrogasna djelatnost kojoj je osnovni cilj provođenje 
aktivnosti organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja života ljudi i imovine, gašenje požara, 
pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama, odnosno provođenje 
preventivnih mjera zaštite od požara i tehnoloških eksplozija u cilju sprečavanja nastanka 
takovih situacija.  

 

Financiranje osnovne djelatnosti vrši se pretežno iz sredstava proračuna, kao i iz 
sredstava ostvarenim obavljanjem usluga vatrogasne postrojbe na tržištu (vatrodojava, prijevoz 
vode i sl.) koje nemaju čisto humanitarni karakter. To znači da se iste naplaćuju, ali sredstva 
ostvarena ovom djelatnošću koja je velikim dijelom vatrogasna jer se njenim provođenjem 
sprečavaju nastanci ili umanjuju učinci akcidentnih situacija,  koriste se za financiranje osnovne 
vatrogasne djelatnosti. 
 

U 2024. godini Program JVP Pula provodio se kroz dvije aktivnosti čija je realizacija 
iskazana slijedećom tablicom: 
 

Aktivnost / projekt Plan 2024 
Izvršenje 

2024 
Indeks 

izvrš./plan 
Aktivnost A205001 Rashodi poslovanja i rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine - redovna djelatnost 

3.872.980,94 3.514.081,35 90,73% 

Aktivnost A205004 Rashodi za provedbu posebnih 
mjera zaštite - sezonski vatrogasci 

69.000,00 27.636,73 40,05% 

Ukupno 3.941.980,94 3.541.718,08 89,85% 
 
 
 
Aktivnost: Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine – redovna 
djelatnost 
 

Za realizaciju ove aktivnosti utrošena su sredstva u iznosu 3.514.081,35 EUR što je 
90,73% u odnosu na plan. Izvori financiranja aktivnosti su: 
- opći prihodi i primici i to: 

 prihodi za decentralizirane funkcije u iznosu od    1.311.286,00 EUR  
 prihodi nadležnog Proračuna u iznosu od               1.424.884,21 EUR 

- pomoći iz nenadležnog proračuna temeljem Sporazuma 
  o financiranju (Grad Vodnjan) u iznosu od                              134.384,03 EUR  
- pomoći iz nenadležnog Proračuna temeljem  
  Sporazuma o financiranju (Općine) u iznosu od                       508.178,38 EUR 
- prihodi od pruženih usluga u iznosu od                                      34.599,99 EUR 
- ostali nespomenuti prihodi u iznosu od                                           337,20 EUR 
- tekuće donacije od trgovačkih društava u iznosu od                    2.880,60 EUR  
- prihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od                    450,00 EUR  
- višak prihoda iz 2023. godine u iznosu od            97.080,94 EUR. 
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Aktivnost: Rashodi za provedbu posebnih mjera zaštite – sezonski vatrogasci 
 

Za realizaciju ove aktivnosti utrošena su sredstva u iznosu od  27.636,73 EUR, a 
odnose se na rashode za zaposlena četiri sezonska vatrogasca u periodu povećane opasnosti 
od požara (od 1.7.-30.9.2024.). Sezonski vatrogasci zaposleni su sukladno Uputi Hrvatske 
vatrogasne zajednice o provedbi točke 36. Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini i procesu sufinanciranja 
Projekta (dodatnog) zapošljavanja sezonskih vatrogasaca. 

 
Aktivnosti je u cijelosti financirana iz izvora donacije od neprofitnih organizacija u iznosima 
kako slijedi: 

- donacije od Područne vatrogasne zajednice u iznosu od 19.905,30 EUR 
- donacije od Vatrogasne zajednice Istarske županije u iznosu od 7.731,43 EUR. 

 
 
Tijekom godine dolazi do odstupanja u pojedinim rashodima u Financijskom planu jer 

ne možemo predvidjeti sve troškove koji će se dogoditi tijekom godine, a odnose se na popravak 
vatrogasne opreme i vozila. Obzirom da se radi o specifičnoj vatrogasnoj opremi i vozilima 
sami popravci često iziskuju znatna financijska sredstva. Također ne možemo predvidjeti sve 
naše aktivnosti jer na iste utječu vremenske prilike kao i postupanje građana, te  ostali 
nepredvidivi događaji, a što utječe i na iznose za plaće za prekovremeni rad.   
 

Izvještaj o postignutim ciljevima i rezultatima programa u 2024. godini 

Sustav zaštite od požara podrazumijeva planiranje zaštite od požara, propisivanje 
mjera zaštite od požara građevina, ustrojavanje subjekata zaštite od požara, provođenje mjera 
zaštite od požara, financiranje zaštite od požara te osposobljavanje i ovlašćivanje za 
obavljanje poslova zaštite od požara, s ciljem zaštite života, zdravlja i sigurnosti ljudi i 
životinja te sigurnosti materijalnih dobara, okoliša i prirode od požara, uz društveno i 
gospodarski prihvatljiv požarni rizik. U cilju zaštite od požara poduzimaju se organizacijske, 
tehničke i druge mjere i radnje za: – otklanjanje opasnosti od nastanka požara, – rano 
otkrivanje, obavješćivanje te sprječavanje širenja i učinkovito gašenje požara, – sigurno 
spašavanje ljudi i životinja ugroženih požarom, – sprječavanje i smanjenje štetnih posljedica 
požara, – utvrđivanje uzroka nastanka požara te otklanjanje njegovih posljedica. 

JVP Pula u 2024. godini operativno je djelovala u zoni odgovornosti na području 
Grada Pule-Pola i Vodnjana-Dignano te općina Fažana-Fasana, Svetvinčenat, Barban, 
Marčana, Ližnjan-Lisignano i Medulin. 

Cijlj : smanjenjem broja intervencija i/ili smanjenjem vremena trajanja intervencija 
smanjiti oštećenja na opremi i smanjiti rashode za nabavu iste. 

U 2024. godini Javna vatrogasna postrojba Pula izvršila je: 

- 867 intervencija (što je za 87 intervencije više od ostvarenih 780 u 2023. godini) 
 

-  koje je ostvarila u 4616 sati rada (što je za 1327 sati više od ostvarenih 3289 sati u 2023. 
godini) 
 

- ostvarilo ih je 3040 vatrogasaca (što je za 379 vatrogasaca više od 2661 vatrogasca u 2023. 
godini). 
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Pokazatelji uspješnosti  
 
Uspješnost realizacije pojedinačno zadanih ciljeva provedbe programa i aktivnosti za 2024. 
godinu iskazana je kroz pokazatelje uspješnost u tablici u nastavku. 

 

 

 

 

 

 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija Jedinica 
Polazna 

Vrijednost 
 

Ciljana 
vrijednost 

2024. 

Ostvarena 
vrijednost 

2024. 

Indeks 
ostvarenja 
Ostv./cilja

no 

Broj intervencija 

Smanjenjem broja 
intervencija i/ili smanjenje 
vremena trajanja intervencija 
smanjiti oštećenja na opremi 
i smanjiti rashode za nabavu 
iste 
 

Broj 
intervencija 

850 820 867 106% 

Povećanje broja 
izdanih odobrenja za 
loženje vatre na 
otvorenom prostoru 

Upozoravanjem građana na 
obvezu traženja odobrenja 
za loženje vatre na 
otvorenom u periodu od 
01.11. do 31.05. 

Broj izdanih 
odobrenja za 
loženje vatre 

4500 4550 

 
 

4270 

 
 

94% 

Broj provedenih 
edukacija vatrogasaca 

Edukacija vatrogasaca radi 
postizanja vještina u 
rukovanju vozilima, 
opremom, strojevima i 
alatima  
 

Broj 
provedenih 
edukacija 
godišnje 

6 8 6 75% 

Povećanje broja 
vatrodojavnih 
priključaka 

Povećanjem broja 
vatrodojavnih priključaka 
smanjiti vrijeme izlaska na 
intervenciju 

Broj 
vatrodojavnih 
priključaka 

5 5 5 100% 

Broj održanih vježbi 
godišnje u prostoru 
korisnika 
 

Uspješno provođenje vježbi 
zaposlenika pomaže u 
prevenciji požara i 
uspješnog djelovanja u 
slučaju nastanka požara 

Broj održanih 
vježbi 

10 11 14 127% 

Povećanje broja 
posjeta dječjih vrtića 
i škola JVP Pula 

Povećanjem posjeta dječjih 
vrtića i škola približiti djeci 
opasnosti i načini postupanja 
u opasnim situacijama 

Broj održanih 
edukativnih 
posjeta djece u 
prostorima 
JVP Pula 

10 11 9 82% 

Zapošljavanje 
vatrogasaca 

Pomlađivanje vatrogasnog 
kadra radi jačanja operativne 
sposobnosti postrojbe u vidu 
zapošljavanja novih 
vatrogasaca zbog odlaska u 
mirovinu radnika koji 
udovoljavaju uvjetima za 
umirovljenje 

Broj 
zaposlenih 
radnika 

4 5 0 0% 



IV POSEBNIIZVJESTAJI

U 2024. godini JVP Pula nije bila zaduLenana doma6en i stranom trZi5tu kapitala, nije
koristila sredstva fondova Europske unije i nema danih zajmova.

IZVJESTAJ O STANJU POTRAZIVANJA I NEPODⅣ IIRENII1 0BVEZA

Stanje nenapla6enih potraZivanja

Stanje ukupno nenaplaienih potraZivanlazaprihode JVP Pula na dan 31.12.2024.

godine, bez rudlurrra 16721 - Potraiivaqa proradunskih korisnika za sred'stva uplaien u
proradun, imosila su 20.9 54,97 EUR.

Ukupno iskazana potraiivanja nisu umanjena zaispravakvrijednosti potraZivanja.

Dospjela nenapla6enapotraiivanja iznose 1.092,40 EUR, a odnose se na potraZivanje

od kupaca zaizvrlene usluge prijevozavode i nadzoranad vatrodojavnim sustavom.

Stanje nepodmirenih dospjelih obveza

Na dan 31.12.2024. godine fVP Pula nema dospjelih nepodmirenih obveza.

Podneseni izvje5taj sukladan je odobrenim planskim sredstvima u okviru Financijskog
plana kojeg je usvojilo Vatrogasno vijede JVP Pula.

KLASA:400-02/25-01/01
URBROJ:2163-7¨ 4-1

:Ptlla,26.02.2025.

lg VuCCa

13.418′ 29 0′ 00129112 Potraiivanje naknade bolovanja na teret HZZO 13.418′ 29 0′ 00

3.293′ 33 1.092′ 40 2.200′ 93 980′7916615 PotraZivanja za prihode od pruienih usluga

4.243,35 0′ 00 4.243′ 35 0′ 0017211 PotraZivanja za stambene objekte
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